SCRITTURA PRIVATA

TRANSAZIONE

Tra la sig ra Leone Roberta nata a Campi Sal.na (LE) il 16/06/1991 e residente in San Donaci alla via Madre Maddalena Lorusso n. 40, rappresentata e difesa dall'avv. Pompilio Faggiano Ed il Comune di San Donaci, in persona del Sindaco legale rapp. te pro tempore, rappresentato in

questa sede a tutti gli effetti e con pieni poteri dall'avv. Maria Grazia Bilotta

Premesso che

- 1) In data 17 luglio 2021, intorno alle 15:45 circa la sig. ra Leone Roberta si avvedeva che il proprio veicolo, precedentemente regolarmente parcheggiato in via Pastrengo all'altezza del civico 46, era stato investito dalla caduta di un albero (causata dal forte scuotimento dovuto al vento) di proprietà del Comune poiché piantumato ed insistente sull'area di recinzione della ex palestra scuola elementare di via Cellino lato via Pastrengo.
- 2) Intervenivano sul posto i VV.UU. della locale stazione e redigevano rapporto di servizio sull'accaduto e sullo stato dei luoghi. Non risultano feriti. A seguito del sinistro l'autovettura Ford KA di proprietà della sig. ra Leone Roberta subiva danni quantificati, ad oggi, prudentemente in euro 1300,00.
- 3) A seguito di regolare diffida e successivamente di invito a negoziare inviato al Comune di Sandonaci,

le parti, di comune accordo, ed al fine di evitare l'alea del giudizio ma senza riconoscimento alcuno delle avverse pretese così stabiliscono e pattuiscono con scopo transattivo:

- A) La premessa fa parte integrante del presente accordo.
- B) Il Comune di San Donaci, al solo fine di evitare l'alea del giudizio e senza alcuno riconoscimento della pretesa di controparte offre alla sig. ra Leone Roberta, che accetta, la somma di euro 700,00 a tacitazione completa di ogni danno, pretesa, azione e di ogni diritto.
- C) Con l'effettivo pagamento della somma su indicata la sig. ra Leone Roberta rinuncia ad ogni azione, presente e futura, ad ogni diritto, pretesa di qualunque natura nei confronti del Comune di Sandonaci a causa del sinistro indicato in premessa
- D) La suddetta somma verrà corrisposta con bonifico bancario
- E) In caso di mancato pagamento di quanto stabilito il presente atto costituisce titolo per azionare la somma ivi indicata.
- F) I difensori delle parti sottoscrivono la presente anche per rinuncia al vincolo di solidarietà di cui all'art. 13 della Legge Professionale.

97



- G) Con la sottoscrizione del presente atto e l'effettivo pagamento della somma di euro 700,00 le parti danno atto di nulla avere a pretendere l'una dall'altra in futuro a qualsiasi titolo causa o ragione.
- H) Per le controversie nascenti dalla presente scrittura è esclusivamente competente il Foro di Brindisi.

San Donaci, 20 gennaio 2022

L.C.S.

Leone Roberta

Per il Comune di Sandonaci

Per rinuncia al vincolo di solidarietà

Avv. Pompilio Faggiano